СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.05.2024 год

с. Залесово

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Залесовского муниципального
округа Алтайского края от 15.10.2021 № 61
«Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на
территории Залесовского муниципального
округа Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», пунктом 2.5 протокола расширенного заседания межведомственной
комиссии Правительства Алтайского края по устранению административных
барьеров в развитии предпринимательства от 20.07.2023 № 02-Прот-14-(0)-0, Совет
депутатов Залесовского муниципального округа, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Залесовского муниципального
округа «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на
территории Залесовского муниципального округа Алтайского края» следующее
изменение:

1.1. приложение 2 к Положению, утвержденного указанным решением
добавить перечень индикаторов риска.

2. Направить настоящее решение главе Залесовского муниципального
, округа для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам
(председатель комиссии Копыг—  и п  v

Глава Залесовского
муниципального округа

Председатель Совета депутатов
Залесовского муниципального с

А.В. Пластеев

И.Г. Щекотов

Приложение 2
к Положению о муниципальном

жилищном контроле на территории
Залесовского муниципального округа

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые в качестве основания для проведения контрольных

мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля

1. Поступление информации от специализированной организации по
обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования о
невозможности провести плановый осмотр внутридомового и (или)
внутриквартирного газового оборудования в муниципальном жилом помещении
из-за отсутствия доступа в указанное муниципальное жилое помещение в течение
двух и более месяцев.

2. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном
и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев
подряд по данным единой дежурно-диспетчерской службы.

3. Поступление информации от специализированной организации по
обслуживанию вентиляционных и дымовых каналов о невозможности провести
плановый осмотр вентиляционных и дымовых каналов в муниципальном жилом
помещении из-за отсутствия доступа в указанное муниципальное жилое
помещение в течение двух и более месяцев.

4.Поступление в уполномоченный орган обращения гражданина или
организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,
гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме,
информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений
обязательных требований, в случае если в течение года до поступления данного
обращения и (или) информации, контролируемому лицу уполномоченным
органом выдавалось предписание об устранении нарушений аналогичных
обязательных требований.